
 

 

UCHWAŁA NR IX/75/25 

RADY MIEJSKIEJ W SZAMOCINIE 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia diet i ryczałtów dla sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) Rada Miejska w Szamocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczącym organu wykonawczego jednostki pomocniczej – sołtysom działającym na terenie 

Miasta i Gminy Szamocin przysługuje dieta za udział w sesjach Rady Miejskiej w Szamocinie w wysokości 

100,00 zł za każde posiedzenie. 

2. Podstawę wypłaty diety stanowi podpis na liście obecności stwierdzającej udział w posiedzeniach. 

3. Dieta wypłacana jest na wskazany rachunek bankowy w terminie 7 dni od dnia, za który przysługuje 

dieta. 

§ 2. 1. Sołtysom działającym na terenie Miasta i Gminy Szamocin przysługuje miesięczny ryczałt na 

pokrycie kosztów dojazdów w kwocie 250 zł. 

2. Wypłata ryczałtów następować będzie z dołu za dany miesiąc na wskazany rachunek bankowy. 

3. Miesięczny ryczałt, o którym mowa w ust 1 ulega obniżeniu w przypadku niewykonywania przez sołtysa 

obowiązków czy też jego nieobecności o 1/30 za każdy dzień. 

4. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić 

Burmistrza Miasta i Gminy Szamocin, składając pisemne oświadczenie, w którym zostanie określona zaistniała 

przeszkoda i okres nie wykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

4. Sołtysom poza ryczałtem nie przysługują inne zwroty kosztów przejazdu na terenie gminy. 

5. Sołtysom odbywającym podróż służbową poza terenem gminy, w związku z wykonywaniem funkcji 

sołtysa, na podstawie polecenia służbowego wydanego przez Burmistrza Miasta i Gminy Szamocin, 

przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej, określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy (t.j. Dz. U z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXV/244/21 Rady Miejskiej w Szamocinie z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia diet i ryczałtów dla sołtysów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamocin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 2058



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Szamocinie 

(-) Sławomir Rybarczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2058


		2025-03-07T13:19:02+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




